Pada abad XVI Sunan gunung Jati wafat, kemudian Pangeran Emas Mich Arifin cicit dari
Sunan Gunung Jati bertahta menggantikannya. Kemudian pada tahun candra sangkala
Tunggal tata Gunaning wong atau 1451 Saka yaitu tahun 1529 beliau mendirikan Kraton
Baru disebelah barat daya Dalem Agung Pangkuwati, Kraton ini dinamai Kraton Pangkuwati
dan beliaupun bergelar Panambuhan Pakungwati I. Kraton Pakungwati mengambil nama
dari Ratu Ayu Pakungwati Putri P.